
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № /&

г. Петропавловск-Камчатский «//>> декабря 2018 года

Об утверждении государственного 
задания на 2019 год и объема 
нормативных затрат на оказание 
государственных услуг и содержание 
имущества краевому государственному 
казенному учреждению «Региональный 
центр развития энергетики и 
энергосбережения»

Во исполнение постановления Правительства Камчатского края от 
27.10.2015 № 382-П «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания», в соответствии с приказом Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
06.02.2013 № 53 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание краевыми государственными учреждениями, находящимися в 
ведении, государственных услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества краевых государственных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2019 год краевому 
государственному казенному учреждению «Региональный центр развития 
энергетики и энергосбережения» согласно приложению 1.

2. Утвердить объем нормативных затрат на оказание государственных 
услуг и содержание имущества краевому государственному казенному 
учреждения «Региональный центр развития энергетики и энергосбережения» 
согласно приложению 2.

Министр О.Н. Кукиль



Наименование краевого государственного 
учреждения

Вид деятельности краевого 
государственного учреждения

1. Наименование государственной услуги

Приложение к приказу Министерства ЖКХ и энергетики 
Камчатского края л

от » декабря 2018 № о / 9

УТВЕРЖДАЮ
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края________________

(наименование органа, осуществляющего функции н полномочия учрщшт^^гйтамегГб’распорядителя средств краевого бюджета,
краевого государствр^^та^^ж дйнйя)

______________ Министр___________________ г ' __________ __________ (О.Н. Кукиль)________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

" "  декабря___  20 18 г.

Г осударственное задание 

на 2019 год

К раевое государственное казенное учреж дение «Региональны й центр развития энергетики и энергосбережения»

Э нергоэф ф сктивность и энергетика, ж илищ но-ком м унальное хозяйство, благоустройство_________
(указывается вид деятельности краевого государственного учреждения 

из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах2 
Раздел 1

Форма по ОКУД 

Дата начала действия 

Дата окончания действия 1 

Код по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды

0506001

0 1 .01.2019

71.12 
70.22 
68.32

7 1 . 12.2
7 1 .12.6
7 1 . 12.8
7 1 .20.4 
72.19 
74.90

84 . 11.5

84.12

84.13

Код по общероссийскому базовому
Обследование объектов капитального строительства на предмет энергоэффективности_____________  перечню или региональному перечню

1. 1. 1.

2. Категории потребителей 
государственной услуги Юридические лица, физические лица



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги 3________

Уникальный 
номер реестровой 

записи4

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуга

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 6

наименование
показателя11

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование показателя4
наименование 

показателя4

единица измерения 2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
О К ЕИ 5

(2-й год 
планового 
периода)

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.1.1.

Проведение 
анализа 

энергопотреблен 
ия с выдачей 

рекомендаций

Осуществляется 
на основании 
официального 
запроса, в том 

числе на 
договорных 

условиях

Отсутствие
претензий

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуга 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуга

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

20 _19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолютных
показателяхнаименован 

ие 4

код по 
ОКЕИ

S

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17

1.1.1.1 .

Проведение 
анализа 

энергопотребл 
ения с выдачей 
рекомендаций

Осуществляете 
я на основании 
официального 
запроса, в том 

числе на 
договорных 

условиях

Проведение
энергетического

обследования
Документ 9246 4 4 4

Проведение анализа 
энергетической 
эффективности 

здания

Документ 9246 4 4 4

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой акт

вид | принявший орган I дата номер наименование



1 2 3 4 5

Приказ
Министерство ЖКХ и энергетики 

Камчатского края
06.02.2013 53

"Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание 
краевыми государственными учреждениями, находящимися в ведении 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского 
края, государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества 
краевых государственных учреждений"

5. Порядок оказания государственной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие
порядок оказания государственной услуги _____________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации о предоставляемых услугах в сети "Интернет" Комплект документов регламентирующий предоставление услуги По мере внесения изменений в документацию регламентирующую 
предоставление услуги

Часть II. Сведения о выполняемых работах 2 

Раздел 1
1. Наименование работы Проведение анализа энергоэффективности экономики Камчатского края  Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню

2. Категории потребителей работы в интересах общества_________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3________

Уникальный 
номер реестровой 

записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
ОКЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.1.

Сбор и 
подготовка 

информации по 
вопросам в 

области 
энергетики, 

энергосбережени 
я и повышения 
энергетической 
эффективности

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 

качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
не

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 

ан и е4

код по 

О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.1.

Сбор и 
подготовка 

информации 
по вопросам в 

области 
энергетики, 

энергосбереж 
ения и 

повышения 
энергетическ 

ой
эффективност

и

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен

ИЯ
подготовлен!!

ых
материалов

Расчет целевых 
показателей (факт) 

для включения в 
Подпрограмму 1 
Г осударственной 

программы 
Камчатского края 

«Энергоэффективное 
ть, развитие 
энергетики и 

коммунального 
хозяйства, 

обеспечение жителей 
населенных пунктов 

Камчатского края 
коммунальными 

услугами и услугами 
по благоустройству 

территорий на 2014- 
2018 годы» (далее -  

Государственная 
программа)

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Сбор и подготовка 
информации по 

вопросам 
энергосбережения и 

энергетики для 
формирования 

ответов на запросы 
поступающие из 

органов 
государственной 

власти

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий



Сбор исходных 
данных и подготовка 

экспертных 
заключений по 

проектам в области 
энергосбережения и 

энергетики 
предложенных к 

реализации в 
Камчатском крае

документ- 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Сбор исходных 
данных и подготовка 

разъяснений по 
вопросам 

энергосбережения и 
энергетики, 

поступающих из 
бюджетных 

учреждений и 
юридических лиц

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Оказание 
региональной 
технической 
поддержки 

пользователям 
федеральной системы 

ГИС
"Энергоэффективное 

ть" по внесению 
данных в модуль 

формирования 
энергетической 
декларации для 

предоставления в 
Министерство 

энергетики 
Российской 
Федерации

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий



Подготовка 
аналитической 

записки о внесении 
данных в систему 

формирования 
энергетической 
декларации для 

предоставления в 
Министерство 

энергетики 
Российской 
Федерации, 

федеральной системы 
ГИС

"Энергоэффективное
ть"

документ 9246 Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Сбор данных и 
внесение отчетов в 

федеральную систему 
ГИС

"Энергоэффективное 
ть "в  качестве 
регионального 

оператора

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.____________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.___________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.



4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания ___________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом_____

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом___________

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

Раздел 2

Проведение анализа эффективности функционирования действующих и перспективных объектов Код п0 общероссийскому базовому
1. Наименование работы энергетики Камчатского края и перспектив развития энергетического комплекса_______________________ перечню или региональному перечню 1. 1.2 .

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3________

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

номер реестровой единица измерения 20 19 20 20 год 20 21 год
записи 4 наименование 

показателя4
наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя4 наименование4

код по 
ОКЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.2.

Проведение 
анализа 

эффективности 
функционировав 
ия действующих 
и перспективных 

объектов 
энергетики 

Камчатского 
края и 

перспектив 
развития 

энергетического 
комплекса

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

документ 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

3.2. Показатели, характеризующие объем работы



Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя качества 
работы

Размер 
платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
не

показателя4

наименование 
показателя 4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ан и е4

код 110 

О КЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.2.

Проведение
анализа

эффективност
и

функциониро
вания

действующих
и

перспективны 
х объектов 
энергетики 

Камчатского 
края и 

перспектив 
развития 

энергетическ 
ого комплекса

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен 

ия
подготовленн

ых
материалов

Сбор информации 
необходимой для 

разработки топливно- 
энергетического 

баланса Камчатского 
края

документ 9246 Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Формирование 
проекта Схемы и 

программы развития 
электроэнергетики 

Камчатского края на 
2019-2023 годы

документ 9246 Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Разработка 
технического задания 

на выполнение 
работы: 

"Обоснование 
инвестиций по 

созданию 
объединенного 

энергоузла Усть- 
Камчатского 

муниципального 
района со 

строительством 
малых ГЭС"

документ 9246 Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий



Рассмотрение 
инвестиционных 

программ 
ресурсоснабжающих 

организаций 
Камчатского края, в 
рамках полномочий 

учреждения. 
Формирование 
заключений по 

разделам ЖКХ и 
энергетики иных 
инвестиционных 

проектов 
предлагаемых к 

реализации в 
Камчатском крае.

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Подготовка 
заключений, 

аналитических 
записок по вопросам 

развития 
энергетического 

комплекса в 
Камчатском крае

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Подготовка 
аналитической 

записки о текущем 
состоянии и 

перспективах 
развития 

возобновляемых и 
невозобновляемых 

ресурсов 
Камчатского края

документ 9246
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 
выполнения государственного задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) государственного задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 
учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.______________________________________________________________________________________ ______________________

По мере необходимости возможно внесение изменений._____________________________________________ ______________________

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.



Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

один раз в квартал следую щ ий за  отчетны м периодом

д о  15 числа следую щ его за отчетны м периодом

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

по мере необходимости в сроки установленны е учредителем

Раздел

Наименование работы
Снижение административных барьеров, возникающих при осуществлении технологического 
присоединения объектов к сетям электро- теплоснабжения________________________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

1. 1.2.

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3________

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

номер реестровой единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год
записи наименование 

показателя4
наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя 4 наименование4

код по 
О КЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.3.

Анализ текущей 
ситуации и 

организационная 
работа по 

оптимизации 
процесса 

технологическог 
о присоединения 
объектов к сетям 

электро
теплоснабжения

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

штук 796

3.2. Показатели, характеризующие объем работы
Допустимые

Показатель, (возможные)

Уникальны
Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)
характеризующий условия 

(формы) выполнения
Показатель объема работы

Значение показателя качества 
работы

Размер 
платы (цена, тариф)7

отклонения от 
установленных

и номер работы (по справочникам) показателей
реестровой качества работы 6



записи 4
наименование 

показателя4
наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ание4

код по 
О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.3.

Анализ 
текущей 

ситуации и 
организацион 
нал работа по 
оптимизации 

процесса 
технологичес 

кого 
присоединени 
я объектов к 

сетям электрО' 
теплоснабжен

ИЯ

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен

ИЯ

подготовленн
ых

материалов

Проведение 
организационной 

работы по 
оптимизации 

процесса 
технологического 
присоединения к 

сетям коммунального 
хозяйства 

предусмотренных в 
рамках нормативно

правовых актов 
Камчатского края, 

подготовка 
заключения о 

проделанной работе.

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.____________________________________________________________________________________________________ ________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.____________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом___________

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9



Раздел 4

Код по общероссийскому базовому
1. Наименование работы Развитие рынка энергосервисных услуг______________________________________________________________________ перечню или региональному перечню

2. Категории потребителей работы в интересах общества_________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3_________

Уникальный 
номер реестровой 

записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, ха 
(формы) вь

СП

рактеризующий условия 
полнения работы (по 
равочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя 4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
гад)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
О К ЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.4.

Оказание 
консультационн 

ых услуг при 
заключении 

энергосервисных 
договоров 

бюджетными 
организациями

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

штук 796

1. 1.2.

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допуст
(В03М05

отклоне
установз

показа
качества

имые 
кные) 
ния от 
юнных 
телей 
работы 6

наименование
показателя

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наимснов 
ан и е4

код по 
О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.4.

Оказание 
консультацио 

иных услуг 
при 

заключении 
энергосервис 

ных 
договоров 

бюджетными 
организациям 

и

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 
форме 

предоставлен 
ия

подготовлен!!
ых

материалов

Проведение 
организационной 

работы по развитию 
рынка 

энергосервисных 
услуг, 

консультационная 
работа с 

бюджетными 
организациями 

Камчатского края по 
внедрению 

энергосервисных 
контрактов.

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий



Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочии, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.______________________________________________________________________________________________ _____________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.  _________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Раздел 5

Информационно-аналитическое обеспечение в области энергосбережения и энергетики 

в интересах общества_________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование
показателя

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
О КЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I .1.2.5.

Подготовка 
информации по 

вопросам 
энергосбережени 

я и энергетики

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

штук 796

3.2. Показатели, характеризующие объем работы



Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наимсиовани 
е показателя4

наименован
не

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

нацменов 
ани е4

код по 
О КЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.5.

Подготовка 
информации 
по вопросам 

энергосбереж 
еиия и 

энергетики

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен

ИЯ
подготовленн 

ых
материалов

Подготовка проектов 
ответов на 

обращения граждан 
по вопросам 

энергосбережения и 
энергетики.

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен 

ия
подготовленн

ых
материалов

Анализ систем 
обеспечения 

коммунальными 
ресурсами 

муниципальных 
образовательных 

организаций в 
Камчатском крае 
автоматическими 

приборами погодного 
регулирования, а 

также оборудованием 
для комфортного 

пребывания детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 

Камчатском крае в 
межотопительный 

период

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 
выполнения государственного задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) государственного задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 
учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.____________________________________________________________________________________________________________

По мере необходимости возможно внесение изменений._______________________________________________ ______________ _____

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания



1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

один раз в квартал следую щ ий за отчетны м периодом

до 15 числа следую щ его за  отчетны м периодом

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением

9государственного задания

по мере необходимости в сроки установленны е учредителем

Раздел

1. Наименование работы
Организационно-правовое и информационное обеспечение энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности, в том числе пропаганда энергосбережения________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

1. 1.2.

2. Категории потребителей работы в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3_________

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя 4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 

показателяхнаименование4
код по 

ОКЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.2.6.

Организация 
мероприятий 

направленных на 
пропаганду 

энергосбережени 
я для населения

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие
претензий

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя 4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
фииансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ан и е4

код по 
О К Е И 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)



1 2 3 <1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.1.2.6.

Организация 
мероприятий 
направленны 

х на 
пропаганду 

энергосбереж 
ения для 

населения

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 

форме 
предоставлен

ИЯ
подготовленн

ых
материалов

Проведение 
орган нзацион ной 

работы при 
проведении 

мероприятий 
направленных на 

пропаганду 
энергосбережения 

для населения

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Проведение 
обучающих 

семинаров для лиц 
ответственных за 

энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в 

бюджетных 
учреждениях 

Камчатского края

штук 796
Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Отсутствие
претензий

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 
учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
Федерации.____________________________________________________________________________________________________________
Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 
учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания одни раз в квартал следующий за отчетным периодом______
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом____________

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении
государственного задания ___________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением
государственного задания 9 ___________________________________________________

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 
выполнения государственного задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) государственного задания
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания



Раздел 7
1. Наименование работы Мониторинг го д о в ы х  объемов потребления коммунальных р е су р с о в   Код по общероссийскому базовому

перечню или региональному перечню

2. Категории потребителей работы юридические лица____________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3_________

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

номер реестровой единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год
записи 4 наименование 

показателя4
наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 

показателя 4 наименование4
код по 

О КЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.23.2.1.

Сбор и анализ 
информации для 
формирования 

проектов 
нормативных 

правовых актов 
в части оплаты 
коммунальных 

услуг: 
организаций и 

учреждений 
Камчатского 

края; 
муниципальных 

образований 
Камчатского 

края

Осуществляются 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допуст
(возмо;

отклоне
установ1

показа
качества

имые 
кные) 
ния от 
зенных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ан и е4

код по 
О КЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансовы 

й год)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



1.23.2.1.

Сбор и анализ 
информации 

для 
формировали 

я проектов 
нормативных 

правовых 
актов в части 

оплаты 
коммунальны 

х услуг: 
организаций 

и учреждений 
Камчатского 

края; 
муниципальн 

ых
образований
Камчатского

края

Осуществляю 
тся на 

основании 
официальной 

о запроса

Обеспечение 
подготовки проекта 

постановления 
Правительства 

Камчатского края 
"Об установлении 
годовых объемов 

потребления 
коммунальных услуг 

на очередной 
финансовый год и 

плановый период”, на 
основе проведенного 

анализа

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Обеспечение 
подготовки проекта 

приказа 
Министерства ЖКХ 

и энергетики 
Камчатского края к 

постановлению 
Правительства 

Камчатского края 
"Об установлении 
годовых объемов 

потребления 
коммунальных услуг 

на очередной 
финансовый год и 
плановый период

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Обеспечение 
подготовки проекта 

Постановления 
Правительства 

Камчатского края "О 
внесении изменений 

в постановление 
Правительства "Об 

установлении 
годовых объемов 

потребления 
коммунальных услуг 

на очередной 
финансовый год и 
плановый период"

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика



Обеспечение 
подготовки проекта 

приказа 
Министерства ЖКХ 

и энергетики 
Камчатского края к 

постановлению 
Правительства 

Камчатского края "О 
внесении изменений 

в Постановление 
Правительства 

Камчатского края 
"Об установлении 
годовых объемов 

потребления 
коммунальных услуг 

на очередной 
финансовый год и 
плановый период"

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Обеспечение 
подготовки расчета 

потребности в 
средствах на оплату 
коммунальных услуг 

муниципальными 
учреждениями 

Камчатского края

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.__________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом______

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем



4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Раздел 8

Анализ документов для формирования проектов нормативно-правовых актов в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства Камчатского края_______________________________________________

юридические лица___________________________________________________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3____

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

____________справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя
наименование 

показателя4

единица измерения

наименование
код по 

О К ЕИ 5

20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 
показателях

2
Анализ

10 11 12 13 14

1.23.2.2.

предоставленны 
х экспертных 

заключений или 
расчетов для 

формирования 
проектов 

нормативных 
правовых актов 

в сфере 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Камчатского 
 кпая_____

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допуст
(ВОЗМО)

отклоне
уставов!

показа
качества

имые 
■кные) 
иия от 
пенных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

нанменовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование
показателя

единица измерения
описание
работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ание4

код по 
О КЕИ s

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



1.23.2.2.

Анализ 
предоставлен 

ных 
экспертных 
заключений 
или расчетов 

для
формировано 

я проектов 
нормативных 

правовых 
актов в сфере 

жилищно- 
коммунальног 

о хозяйства 
Камчатского 

края

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 
форме 

предоставлен 
ия

подготовленн
ых

материалов

Обеспечение 
подготовки проектов 

приказов по 
утверждению 
нормативов 

технологических 
потерь при передаче 
тепловой энергии, 

теплоносителя

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 
выполнения государственного задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 
выполнением) государственного задания

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции 
учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.____________________________________________________________________________________________________________

По мере необходимости возможно внесение изменений.____________________________________________________________________

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

один раз в квартал следую щ ий за отчетны м периодом

до 15 числа следую щ его за отчетны м периодом

по мере необходимости в сроки установленны е учредителем

Раздел

1. Наименование работы
Формирование документов для проектов нормативно-правовых актов в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства Камчатского края________________________________________

Код по общероссийскому базовому 
перечню или региональному перечню

2. Категории потребителей работы юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы



3.1. Показатели, характеризующие качество работы3

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

номер реестровой единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год
записи 4 наименование 

показателя4
наименование 
показателя4

наименование
показателя

наименование 
показателя4 наименование показателя 4

наименование 
показателя 4 наименование4

код по 
О КЕИ s

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

1.23.2.3.

Проверка 
предоставлен ны 

х расчетов и 
проведение 

расчетов для 
формирования 

проектов 
нормативных 

правовых актов 
в сфере 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Камчатского 

края

Осуществляется 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Долуст
(возмо:

отклоне
y c ra H O B j

показа
качества

имыс 
«ные) 
ния от 
ценных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ание4

код по 
О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



1.23.2.3.

Проверка 
предоставлен 
ных расчетов 
и проведение 
расчетов для 
формировано 

я проектов 
нормативных 

правовых 
актов в сфере 

жилищно- 
коммунальног 

о хозяйства 
Камчатского 

края

Осуществляет 
ся на 

постоянной 
основе в 
форме 

предоставлен 
ия

подготовленн
ых

материалов

Обеспечение 
подготовки проектов 

приказов по 
утверждению 
нормативов 

коммунальных услуг: 
отопление, 

эле ктроснабжен ие, 
газоснабжение, 

холодное и горячее 
водоснабжение. 

Расхода тепловой 
энергии, 

используемой на 
подогрев холодной 

воды для 
предоставления 

коммунальной услуги 
по горячему 

водоснабжению

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.________________________________________________________________________________________________________ ____
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений._________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Осуществление камеральной проверю! По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом_____

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом___________

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9



Раздел ___ 10

Наименование работы Подготовка документов для финансирования муниципальных образований Камчатского края
Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному перечню

юридические лица2. Категории потребителей работы
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
О 1 Г Т ~  — ----------------------   Л-------------------   ez______3

Уникальный

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества работы 6
номер реестровой единица измерения 20 19 год 20 20 год 20 21 год

записи4 наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование
показателя наименование4

код по 
ОКЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

в процентах
в абсолютных 

показателях

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.23.2.4.

Сбор и анализ 
документов для 
финансирования 
дополнительных 

работ в сфере 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Камчатского 
края

при наличии 
финансирования

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допус'1

(возмо
отклоне
установ

показа
качества

имые 
ясные) 
ния от 
юнных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименован и 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание
работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ани е4

код по 
О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



1.23.2.4.

Сбор и анализ 
документов 

для 
финансирова 

ния 
дополнительн 

ых работ в 
сфере 

жилшцно- 
коммунальног 

о хозяйства 
Камчатского 

края

при наличии 
финансирова

Подготовка сведений 
о реализации 

дополнительных 
мероприятий в сфере 

жилщно- 
коммунапьного 

хозяйства. 
Подготовка 

информации, в целях 
планирования и 

исполнения бюджета 
Камчатского края в 

установленной сфере 
деятельности.

документ документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации. __
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.____________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет'» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом___________

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

Раздел 11

Код по общероссийскому базовому
1. Наименование работы Подготовка документов для формирования отчетности в сфере жилищно-коммунального хозяйства перечню или региональному перечню 1.2 3 .2 .

2. Категории потребителей работы юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3



Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, ха 
(формы) вь

СП

рактеризующий условия 
полнения работы (по 
равочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 
показателей качества работы6

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование 
показателя4

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
О КЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.23.2.5.

Сбор и анализ 
информации о 
потреблении 

коммунальных 
ресурсов 

организациями и 
учреждениями 
Камчатского 

края

Осуществляются 
на постоянной 
основе в форме 
предоставления 
подготовленных 

материалов

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допуст
(ВОЗМО)

отклоне
уставов;

показа
качества

имые 
кные) 
ния от 
1енных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
фннансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ан и е4

код по 
О К ЕИ 5

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.23.2.5.

Сбор и анализ 
информации 

о
потреблении 
коммунальны 

х ресурсов 
организациям 

и и
учреждениям

и
Камчатского

края

Осуществляю 
тся на 

основании 
официальног 

о запроса

Обеспечение 
подготовки отчета о 

фактическом 
потреблении 

коммунальных услуг 
краевыми 

учреждениями и 
органами 

исполнительной 
власти Камчатского 

края.

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Огсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика



Подготовка 
информации 

необходимой для 
формирования отчета 

о фактическом 
потреблении 

коммунальных услуг 
муниципальными 

учреждениями 
Камчатского края

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Подготовка сводной 
информации по 

плановым и 
фактическим 
показателям 

выполнения работ по 
замене сетей 
инженерной 

инфраструктуры в 
муниципальных 

образованиях 
Камчатского края 

(Алеутский, 
Карагинский, 
Пенжинский, 
Олюторский, 

Тигильский районы 
ГО п.Палана)

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика



Подготовка сводного 
отчета об 

использовании 
орг анами местного 

самоуправления 
муниципальных 
образований в 

Камчатском крае 
субсидий на 
реализацию 

мероприятия 1.3. 
"Проведение 
мероприятий, 

направленных на 
ремонт ветхих и 

аварийных сетей" 
ГП КК  

"Энергоэффективное 
ть" в соответствии с 

приказом 
Министерства ЖКХ 

и энергетики 
Камчатского края от 

23.03.2017 №  191 

(Алеутский, 
Карагинский, 
Пенжинский, 
Олюторский, 

Тигильский районы 
ГО п.Папана)

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со  

стороны  
заказчика

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.____________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 
контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом_____

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленны е учредителем



4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания ’____________________

Раздел 12

Сбор и анализ статистической отчетности в сфере жилищно-коммунального хозяйства Камчатского Код по Общероссийскому базовому

1. Наименование работы края______ ______________________________________________________________________________________________________  перечню или региональному перечню 1.2 3 .2 .

2. Категории потребителей работы юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3_________

Уникальный 
номер реестровой 

записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) выполнения работы (по 

справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества работы 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование 
показателя4

наименование показателя4
наименование
показателя

единица измерения 20 19 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 20 год 20 21 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование4

код по 
О КЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.23.2.6.

Сбор 
информации и 

подготовка 
документов для 
формировании 
статистической 

отчетности в 
сфере жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Камчатского 

края

Осуществляются 
на постоянной 

основе

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи4

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы (по справочникам)

Показатель объема работы
Значение показателя качества 

работы
Размер 

платы (цена, тариф)7

Допуст
(возмоз

отклоне
ycTaHOBj

показа
качества

имые 
кные) 
пня от 
юнных 
телей 
работы 6

наименование 
показателя4

наименование
показателя

наименование 
показателя4

наименовани 
е показателя4

наименован
ие

показателя4

наименование 
показателя4

единица измерения
описание

работы

20 19 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20 20 год 2021 год 20 19 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

20 20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 21 год в
процентах

в
абсолют

ных
показа-

наименов 
ан и е4

код по 
О К ЕИ 5

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периодд)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18



1.23.2.6.

Сбор и анализ 
информации 

о
потреблении 
коммунальны 

х ресурсов 
организациям 

и и
учреждениям

и
Камчатского

края

Осуществляю 
тся на 

постоянной 
основе

Сбор информации о 
подготовке объектов 
жизнеобеспечения 
Камчатского края к 

прохождению осенне- 
зимнего периода, с 
целыо обеспечения 

бесперебойного 
энергоснабжения

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Сбор информации 
для формирования 

формы федерального 
государственного 
статистического 

наблюдения 
«Сведения о 

снабжении тепловой 
энергией № 1 -ТЭП 

(годовая)" по 
Камчатскому краю.

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Сбор информации 
для формирования 

формы федерального 
государственного 
статистического 

наблюдения 
«Сведения о работе 

водопровода 
(отдельной 

водопроводной сети) 
№  1-водопровод 

(годовая)» по 
Камчатскому краю.

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика



Сбор информации и 
формирование 

формы федерального 
государственного 
статистического 

наблюдения 
«Сведения о работе 

канализации 
(отдельной 

канализационной 
сети) № 1- 

канализация 
(годовая)» по 

Камчатскому краю.

документ 9246

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Отсутствие 
нарекания со 

стороны 
заказчика

Ликвидация учреждения, Реорганизация учреждения, Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения учреждения полномочий по оказанию услуги, Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской
выполнения государственного задания Федерации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за
выполнением) государственного задания По мере необходимости возможно внесение изменений.____________________________________________________________ _______
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы государственной власти Камчатского края, осуществляющие 

контроль за выполнением государственного задания

1 2 3
Осуществление камеральной проверки По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Письменный запрос о предоставлении информации По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.
Мониторинг информации размещенной в сети «Интернет» По мере необходимости Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания один раз в квартал следующий за отчетным периодом______

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания до 15 числа следующего за отчетным периодом

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания по мере необходимости в сроки установленные учредителем
4.4. Иные требования к отчетности о выполнении 
государственного задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением 
государственного задания 9

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.

Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по 
каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.



3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, 
характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя краевых бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении 
которого находятся краевые казенные учреждения, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем.

5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема 

работы является работа в целом, показатель не указывается.

7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на 
платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель не формируется.

8 Заполняется в целом по государственному заданию.

9 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия 
учредителя краевых бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств краевого бюджета, в ведении которого находятся краевые казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 
отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3 .1 и 3.2 настоящего 
государственного задания, не заполняются.


